



# "אורות הפרשה" עלון פרשת השבוע כיתה קטנה אבל גדולה!



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת נשא ♦ ט' סיוון תשע"ג ♦ עלון מספר 35

זמני השבת – שעון קיץ		
מוצ"ש	הד"ב	
20:11	18:55	ירושלים
20:14	19:11	תל אביב
20:15	19:03	חיפה
20:11	19:08	באר שבע

העלון יוצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם ה"ד

"וישמע את הקול" - הרב צחור נועם

"ובבא משה אל אהל מועד לדבר אתו וישמע את הקול מדבר אלי מעל הכפרת אשר על ארון העדת מבין שני הכרבים וידבר אלי" (במדבר ז פסוק טז)

במקרא זה מצינו דרך עבודת ה' המצופה מכל איש ישראל להיות פועל בהתמדה בבחינה של "ואני קרבת אלקים לי טוב" [תהילים ע"ג], שהרי אם בא משה רבנו אל אהל מועד עשה הכנות הרבה, ולא עוד אלא שסייעוהו רבים בעשיית פרטי המשכן על כל צדדיו ועניניו, ובאו הנשיאים וכל אחד איש קרבנו עימו, וכולם יחדיו לעשות את רצונו יתברך. והנה צריכים לזה הרבה התעוררות והכרה שאדם לבדו אינו יכול להשיג השגה כלשהי בקדושה אלא אם כן צירף עמו את כלל ישראל במחשבה דיבור ומעשה, שאלמלא לא היה משה רבנו מסתייע באחיו לא היה זוכה לדיבור הזה. לכן צריכים אנו לידע שכל התעוררות המתעוררת בלבנו לעבוד את ה' הוא משום שאנו זוכים לשמוע כביכול את קול ה' מדבר אלינו. וקולו של הקב"ה "ואהבת את השם אלהיך" "ואהבת לרעך כמוך", על כן אמר הפסוק "ובבא משה". משה בא אל אהל מועד כשכל ישראל כל אחד ואחד כפי מעלתו וחלקו למען "לדבר אתו" על זכויותיהם של ישראל, אזי "וישמע את הקול", הוא הקול הבא מסיני "אנכי ה'", בלשון יחיד "אלהיך", של כל אחד ואחד ואין גדול וקטן לפניו, שהרי אבינו הוא ואנו בניו, וכשבא לדבר בזכויותיהם אזי "מדבר אלי", שהיה מדבר אל כל אחד ואחד מישראל דרך גרונו של משה רבנו, כנאמר "שכינה מדברת מתוך גרונו" [זוהר פנחס קל"ב]. כי רק מי שמחבר עצמו לכלל ישראל זוכה לדבר ה' השלם בכל השלמות ושומע את קול ה' כבסיני "איש אחד בלב אחד" [רש"י שמות י"ט]. וזו היא בחינת "השמיעה", שהיא בחינה הבאה "מעל הכפרת" שמכפרת על טומאת המקדש וקודשיו, הם הם ישראל קדישין, "אשר על ארון העדת" המעיד על יוצר הכל "מבין שני הכרבים" המעידים על הדבקות שבין הקב"ה לישראל, רק כך זוכה משה ל"וידבר אלי", היינו השגת התורה בבחינת שמיעת קול. ועל כן כל איש אשר בשם ישראל יכונה, ישא קל וחומר לעצמו, ומה משה רבנו בחיר הנביאים ראש וראשון לנבואה, "ולא קם כמשה" [דברים לד] זכה לדיבור ושמיעת קול באהל מועד רק כאשר פעל ועשה הכנות הרבה עם כלל ישראל לחברם אל עשיית הקדושה, על אחת כמה וכמה אנו שקרוצי חומר אנחנו, ולא נבואה לנו, ולא מעלת משה, צריך שתהיה לנו התעוררות גדולה מצד עצמנו להביא אל בתינו הפרטיים היינו נשמת האדם, את קול ה' הקורא בקול ודיבור "ואהבת לרעך כמוך אני הויה" [ויקרא י"ט] היא הבחינה היחידה שיש בה את הכלי והקודש להיות דבקים ב"אני הויה", אני שיצרתי כל ונטעתי בכל דבר ודבר אות משמי שם הויה, כנאמר "גדול הויה" ומהולל מאוד" [תהילים קמ"ה], היינו שמשמו יתברך עולה ובאה גדלותו שאין לך דבר שאין בו אות משמו חתברך, תיקר"ז], ובכך יזכנו ה"ת להכנס אל "אהל מועד" אוהל המזמון לשמיעת קול ה' באחדות ישראל שלמה באהבה רבה, אזי יתקיים בנו "וידבר אלי". שבת שלום

## למשפחת כיתה ט/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה ט/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט תשע"ג כל הזכויות שמורות

## הסיפור לשולחן השבת

רבי צבי הירש מזידיטשוב זצוק"ל, היה עני מרוד ותמיד התחזק בביטחון בה' ואף חיזק את הרבנית. לילה אחד באומרו תיקון חצות ראה אור חזק וגילה שזו מרגלית. סוחר מרגלית אמר לו שבשווייה של המרגלית יוכל להתפרנס כל ימיו בכבוד מלכים ואף כמה דורות אחריו. דברי הסוחר בלבלו את דעת הרב, מצד אחד בני ביתו רעבים לפת לחם וכמעט גוועים ברעב ומן השמים שלחו לו לפרנסה. ומצד שני ניסיון העושר גדול מאד ומי יודע אם יוכל לעמוד בו בהצלחה, ומי יודע אם זרעו לא יכשל חס ושלום, הנה הטוב והרע החיים והמוות לפניו וההכרעה קשה. לבסוף החליט בדעתו להימלך באשתו. קרא לה והראה לה את האבן וסיפר לה איך הגיעה לידו ומה אמר עליה הסוחר, ואחר כך אמר לה: הנה בידינו אור האבן הטובה הזאת ואור התורה שיקרה היא מפנינים ועלינו לבחור באחת מהם כי קשה הדבר ששניהם יהיו ביחד וניסיון גדול הוא לאדם, ואם אנחנו נעמוד בניסיון מי יודע אם זרענו יעמוד בו. שמעה האישה את הדברים וענתה: רצונך - רצוני, והדרך אשר תבחר בה - דרכי היא. שמח הרב וכאילו אבן נגולה מעל ליבו, אשתו הצדקת מוכנה לסבול חרפת רעב ולא לבא בניסיון, עתה יודע הוא מה לעשות. בחצות לילה ניגש אל החלון הפונה לגן ואמר: ריבונו של עולם, נתת לי אבן טובה ורואה אני בה שהפסדה מרובה משכרה עלולה היא להזיק לי ולזרעי יותר מן העניות, עזרני ה' וטול נא ממני את אור האבן הזו המעוורת את העיניים ותיתן לי במקומה את אור התורה התמימה המאירה את העולם כולו. כשכילה את דבריו זרק את האבן דרך החלון כלפי מעלה, והאבן התרוממה ועלתה מעלה תוך שהיא נעשית פרוצים פירורים. חזר הרב הקדוש לשקוד על התורה והסיח דעתו לגמרי מכל העניין. משראו בשמים את חביבותו לתורה שאהבתו אליה נצחה את תאוות הממון, הכריזו עליו שביתו יהיה בית ועד לחכמים והוא ובני ביתו יזכו להרביץ תורה לישראל. לא עברו ימים מרובים ושמו החל מתפרסם בעולם. אלפים נהרו אליו, שמו בצמא את דבריו, והתאבקו בעפר רגליו, והוא היה לרבן של גדולי ישראל.

### הדרכת התפלה וחלקיה - סידור עולת ראי"ה

ד. כשמכוונים לאיזה מבוקש בתפלה, צריך לשים לב, שכונתנו היא הסייר את הרע והחשך מן העולם ולהגביר את הטוב ואת האור, של החיים האלהיים במילואם, שבהופיעו הוא ממלא לא רק חסרון אחד בלבד, אלא הוא משלים את כל החסרונות וממלא את כל הפגמים כולם, ובגודל נשמתנו הרינו חפצים דוקא בשלמות הגמורה והמוחלטת. ה. לפעמים אנו מתפללים שיעשה הקב"ה בקשתנו ע"י המלאכים, ולפעמים מפרטים גם שמות של המלאכים. שהרי עיקר המבוקש של ענין התפלות כולן באמת ראוי שיהי' לא להשיג מה שהוא חפץ כי-אם לדבק עצמו לרצונו של מקום ב"ה. וכיון שתכלית הבקשה היא מילוא אמתת רצונו ית' החפץ חסד, וכמו שהוא רצונו ית' להרבות חסדיו בעולם כן הוא רצונו שזה יתנהג דוקא באותם הדרכים, שסדר בהם את הנהגת העולם בחכמתו ורצונו כביכול, א"כ כמו שראוי להתפלל על עצם המבוקש הפרטי כן ראוי להתפלל שיתמלא ע"פ הסדרים השייכים לו. ואדרבה, זוהי שלמותה של התפלה, שהוא מגלה בה את רצונו הוא, שיעשה רצונו של מקום ב"ה בעולם, והרבה יותר ממה שראוי לרצות במלוי הבקשה ראוי לרצות שיתוקנו סדרי המאורות העליונים, שדרך תקונם הוא במילוא עניני התפלה, שזהו ענין התפלה ע"פ סדר הספירות. וכיון שזכינו לענין התפלה שיעשה רצונו, שהוא בשפעת החסד ע"פ הכנת התחתונים, הרי עצם התפלה היא הכנה רבה באפן המעולה לענין שפע הטוב והחסד ע"י גילוי המאורות הקדושים.

## חוד הפרשה

1. נמה הקשר בין פרשת נשא, תהילים פרק ק"ט ומסכת בבא בתרא?
2. מדוע נסמכה פרשת נזיר לפרשת סוטה?
3. "כל ימי נזר". מהו משך הנזירות המינימלי (סתם נזירות) ומה הרמז לכך?
4. מה שמות א. הנשיא שהקריב ביום הראשון ב. הנשיא שהקריב ביום האחרון?
5. מאיזה פסוק בפרשתנו לקוח שמו של היום האחרון בחנוכה?
6. מה למדים ממילות הסיום של ברכת הכהנים: "וישם לך שלום"?
7. מה לומד בעל הטורים מהמילה "שלום" בברכת כהנים?
8. "יברך ד, וישמרך". מה מהות ברכות אילו לפי רש"י?
9. "מחרצנים ועד זג לא יאכל (הנזיר)". מהו זג?
10. מדוע נכללו בקרבנות הנשיאים, 3 מיני קרבנות? (עיין בעל הטורים)

### "שמירת הלשון" - הלכות לשון הרע, כלל ד', סעיף ח

כשבית דין פוסקים לאדם דין שזה בקום ועשה, בין אם זה דבר בין אדם לחבירו ובין אם זה בין אדם למקום, ואינו רוצה לקיים את הפסק בשום אופן, מותר לספר גנותו, ואף לרשום את גנותו בספר הזכרונות לדורות. ואם השיב תירוץ מדוע אינו מקיים, דינו כך: אם אנו רואים שהתירוץ אינם אמת אלא רק כדי לדחות את הבית דין, מותר לספר בגנותו. אבל אם ספק, אסור לספר בגנותו.

### הודעות ועדכונים

שבת פרשיות נשא - שבת חופשית  
החזרה לשיבה - יום א' 10:30

הורים יקרים  
ניתן להקדיש עלונים ושיעורים לע"נ קרוביכם ע"ה  
שיעורים קבועים בפ"ש ובמוסר מועלים לאתר כל שבוע בימי חמישי.  
האזנה נעימה.

יעוץ אב - עבת בהצולח - עבת אחוור

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח ה"ד

יו"ל ע"י כיתה ט/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט תשע"ג כל הזכויות שמורות